Tom
V, str. 14. O superlativu kojim se označa-
va apsolutnost ili visok stepen svojstva, a
koji se naziva apsolutnim superlativom, v.:
Teufik Muftić (1998). Gramatika arap-
skoga jezika. Sarajevo: Ljiljan, str. 423.

42 Kur’an, Hūd, 78. Prijevod je autorov.
43 Abū ‘Abdullāh Muḥammad b. Aḥmad

al-Qurṭubī (1427/2006). Al-Ǧāmi‘

li-aḥkām Al-Qur’ān. Stručna obrada:
‘Abdullāh b. ‘Abdulmuḥsin at-Turkī.
Dvadeset četiri toma. Muassasa ar-
risāla, tom XI, str. 178.

44 Muḥammad Sayyid aṭ-Ṭanṭāwī (1997-
1998). At-Tafsīr al-wasīṭ li-l-Qur’ān
al-karīm. Petnaest tomova. Kairo: Dār
nahḍa Miṣr, tom VII, str. 149.

45 Kur’an, Ar-Rūm, 27. Prijevod je Kor-
kutov.

46 Abū Ḥayyān al-Andalusī (1413/1993).

Tafsīr Al-Baḥr al-muḥīṭ. Stručna obra-
da: ‘Ādil Aḥmad ‘Abdulmawǧūd i dr.
Osam tomova. Bejrut: Dār al-kutub al-
‘ilmiyya, tom VII, str. 165.

47 Kur’an, Al-Baqara, 114.
48 Ibid., 140.
49 Ibid., Al-An‘ām, 21.
50 Ibid., Al-Kahf, 57.
51 Ibid., Az-Zumar, 31
52 Abū Ḥayyān. Tafsīr Al-Baḥr al-muḥīṭ.